



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Segunda-feira, 29 de junho de 2020

Ano III | Edição nº 408

Total de Páginas: 018

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2020 - CONTRATO 039/2020.

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa CLEBERSON RIBEIRO LEANDRO 08890649976, CNPJ n.º 36.056.193/0001-40. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mecânica (linha leve) para os veículos do Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 27/04/2020, CLEBERSON RIBEIRO LEANDRO CPF: 088.906.499-76e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. LOTE 01 – SERVIÇOS DE MECÂNICA LEVE (SECRETARIA DE SAÚDE)

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	VR. MENSAL	TOTAL
01	08 meses	Veículos leves (automóveis de passeio):Serviços de: scanner automotivo para diagnostico de defeitos em sistemas injeção eletrônica como atuadores, sensores e chicotes do sistema de injeção eletrônica, de testes em sistemas injeção eletrônica e reparação eletrônica em veículos, sistema de embreagens, sistemas de freios, sistemas de suspensão, sistema câmbios , rodas, cubos, rolamentos, molas, correias, correias dentadas, velas, cabos de velas, remoção e instalação de cabeçotes e regulagem, sistema de motores, sistema de escapamentos, sistema de direção e sistemas hidráulicos e outros, Serviços de vistorias periódicos e emissão de orçamentos de peças e pareceres com apontamento das causas da manutenção, em veículos das linhas (VOLKSVAGEN, CHEVROLET E FIAT: FIAT STRADA/ BAN-0474, UNO VIVACE/BAH-2186, MOBI/BAN-7303, UNO/ECON/ AVO4869, CHEV/ONIX/BCI-2232/BCI-2219, VW/GOL/BBP-3096, CHEV/SPIN 1.8L/BCI-2218/ BCI-2215, E OUTROS).	1.323,00	10.584,00



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2020 - CONTRATO 040/2020.

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa **A.N. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E MECÂNICA EM GERAL**, CNPJ n.º 12.781.049/0001-08. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mecânica (linha leve) para os veículos do Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social conforme solicitação do Secretário de Transportes e Viação. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 27/04/2020, CLEBERSON RIBEIRO LEANDRO CPF: 088.906.499-76e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27. LOTE 02 – SERVIÇOS DE MECÂNICA LEVE (DPTO RODOVIÁRIO E SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 408 – Segunda-feira, 29 de junho de 2020

Pág. 02

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	VR. MENSAL	TOTAL
01	08 meses	Veículos leves (automóveis de passeio):Serviços de: scanner automotivo para diagnostico de defeitos em sistemas injeção eletrônica como atuadores, sensores e chicotes do sistema de injeção eletrônica, de testes em sistemas injeção eletrônica e reparação eletrônica em veículos, sistema de embreagens, sistemas de freios, sistemas de suspensão, sistema câmbios , rodas, cubos, rolamentos, molas, correias, correias dentadas, velas, cabos de velas, remoção e instalação de cabeçotes e regulagem, sistema de motores, sistemas de escapamentos, sistema de direção e sistemas hidráulicos e outros, Serviços de vistorias periódicas e emissão de orçamentos de peças e pareceres com apontamento das causas da manutenção, em veículos das linhas (VOLKSVAGEN, FIAT: FIAT-DOBLO/AOD2876,UNO/AOD2878, UNO/AVO-4868,ELBA/ADQ-0554, SIENA/ASW-4066, PALIO/AZR-4879,GRAN/SIENA/AYF-4027, FIAT/STRADA, VW- GOL/ANV-3705,GOL/AKI-0955,VW/VOYAGE, RENAUT, CITROEM E FIAT: FIAT - UNO MILLE/AUX-1165, UNO – IMM – 6207, RENAULT/CLIO – AXV – 5219, CITROEM/AIR/CROOS – BAX – 5141).	1.176,00	9408,00

LOTE 03 – SERVIÇOS DE MECÂNICA LEVE (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	VR. MENSAL	TOTAL
01	08 meses	Veículos leves (automóveis de passeio):Serviços de: scanner automotivo para diagnostico de defeitos em sistemas injeção eletrônica como atuadores, sensores e chicotes do sistema de injeção eletrônica, de testes em sistemas injeção eletrônica e reparação eletrônica em veículos, sistema de embreagens, sistemas de freios, sistemas de suspensão, sistema câmbios , rodas, cubos, rolamentos, molas, correias, correias dentadas, velas, cabos de velas, remoção e instalação de cabeçotes e regulagem, sistema de motores, escapamentos, sistema de direção e hidráulicos e outros, Serviços de vistorias periódicos e emissão de orçamentos de peças e pareceres com apontamento das causas da manutenção, em veículos das linhas, (RENAUT/CLIO – AXI - 6467, VW/GOL – AKI – 0957, VW/KOMBI – ARP – 4365, KOMBI – ARP – 4361, KOMBI – ARP – 4360, KOMBI – AWA – 9588, e outros).	1372,00	10976,00



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 055/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI, CNPJ n.º. 17.450.564/0001-29. Objeto: registro de preços para possível aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos e maquinários do Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e Administração. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 17/06/2020, GUSTAVO RENI VENDRUSCOLO CPF: 068.834.079-28 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	51	unid.	Câmara de ar 1000-20	ZC RUBBER TR78	90,00	4590,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 408 – Segunda-feira, 29 de junho de 2020

Pág. 03

03	06	unid.	Câmara de ar 1100/22	ZC RUBBER TR78	102,76	616,56
04	06	unid.	Câmara de ar 12.4/24	BBW TR218	125,00	750,00
05	12	unid.	Câmara de ar 12.5/80-18	BBW TR218	110,00	1320,00
08	04	unid.	Câmara de ar 18.4/30	BBW TR218	237,00	948,00
10	06	unid.	Câmara de ar 195L/24	BBW TR218	210,00	1260,00
11	02	unid.	Câmara de ar 23/1-26 R1	BBW TR218	350,00	700,00
15	24	unid.	Câmara de ar 900-20	ZC RUBBER TR78	64,00	1536,00
16	20	unid.	Pneu 1000-20 borrachudo 16 lonas	<u>DURABLE DR942</u>	1142,00	22840,00
19	02	unid.	Pneu 12.4/24 08 lonas	<u>SWT GRIPKING SPEEDWAYS R1</u>	1165,00	2330,00
20	04	unid.	Pneus 12.5/80-18	<u>SUPERGUIDER R4</u>	1223,00	4892,00
21	12	unid.	Pneu 1400-24 16 lonas	<u>SWT POWERGRIP SPEEDWAYS</u>	2283,00	27396,00
30	04	unid.	Pneu 185/65 -R14	<u>XBRI PREMIUN F1</u>	260,00	1040,00
33	12	unid.	Pneu 195/55 R16	<u>XBRI ECOLOGY</u>	290,00	3480,00
35	12	unid.	Pneu 195/75-R16C 107/105R	<u>TRIANGLE TR652</u>	470,00	5640,00
36	04	unid.	Pneu 195L/24 12 lonas	<u>SUPERGUIDER R4</u>	2700,00	10800,00
38	24	unid.	Pneu 205/75-R16	<u>XBRI CARGO PLUS</u>	460,00	11040,00
41	60	unid.	Pneu radial borrachudo 215/75 - R17.5	<u>GOODRIDE CM986</u>	720,00	43200,00
44	08	unid.	Pneu 225/65-R16	<u>TRIANGLE TR652</u>	520,00	4160,00
48	08	unid.	Pneu radial 275/80 R22.5 modelo FG.01 misto	<u>DURABLE DR877</u>	1515,00	12120,00
52	14	unid.	Pneu liso 7.50-16 14 lonas	<u>GOODRIDE CL830</u>	509,00	7126,00
54	08	unid.	Pneu liso 900-20 14 lonas	<u>DURABLE DR942</u>	940,00	7520,00
55	02	unid.	Pneu dianteiro 12.4/24 08 lonas	<u>SWT GRIPKING SPEEDWAYS R1</u>	1165,00	2330,00
56	02	unid.	Pneu dianteiro 18.4/30 12 lonas	<u>SUPERGUIDER R1</u>	2900,00	5800,00
63	51	unid.	Protetor 1000-20	ZC RUBBER R20	28,81	1469,31
65	24	unid.	Protetor 1400-24	<u>SBN R25</u>	54,88	1317,12
68	46	unid.	Protetor 7.50/16	<u>LINGLONG R16</u>	19,70	906,20
69	24	unid.	Protetor 900-20	ZC RUBBER R20	28,00	672,00
			Total			187799,19



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 056/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa MODELO PNEUS LTDA, CNPJ n.º 04.510.682/0001-26. Objeto: registro de preços para possível aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para os veículos e maquinários do Departamento Rodoviário, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e Administração. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 17/06/2020, IGELSO LUDOVICO CECON CPF: 102.757.970-15 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
02	02	unid.	Câmara de ar 110/90-17	Rinaldi RV-17	74,00	148,00
14	02	unid.	Câmara de ar 90/90-19	RA19 Rinaldi	57,00	114,00



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 051/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa LARYSSA DE FATIMA PROBST 33312462800, CNPJ n.º 33.149.163/0001-90. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais para artesanato conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 16/06/2020, LARYSSA DE FATIMA PROBST CPF: 333.124.628-00 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	20	Unid.	Agulha de crochê n.º 01	Becel	1,35	27,00
02	20	Unid.	Agulha de crochê n.º 02	Becel	1,45	29,00
03	20	Unid.	Agulha de crochê n.º 06	Becel	2,99	59,80
04	20	Unid.	Agulha de crochê n.º 10	Becel	3,08	61,60
05	20	Unid.	Agulha de crochê n.º 12	Becel	3,23	64,60
06	30	Unid.	Agulha de crochê para barbante n.º 02mm.	Becel	3,18	95,40
07	30	Unid.	Agulha de crochê para barbante n.º 03mm.	Becel	3,33	99,90
08	30	Unid.	Agulha de crochê para barbante n.º 04mm.	Becel	3,52	105,60
09	30	Unid.	Agulha de crochê para barbante n.º 05mm.	Becel	3,62	108,60
10	30	Unid.	Agulha de crochê para barbante n.º 06mm	Becel	4,11	123,30
11	30	Unid.	Agulha de crochê para barbante n.º 07mm	Becel	4,55	136,50
12	30	Unid.	Agulha de crochê para barbante n.º 08mm	Becel	4,55	136,50
13	20	Unid.	Agulha de tricô n.º 3,5	Becel	6,46	129,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
 Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 408 – Segunda-feira, 29 de junho de 2020

Pág. 05

14	20	Unid.	Agulha de tricô n.º 04	Becel	6,66	133,20
15	20	Unid.	Agulha de tricô n.º 4,5	Becel	6,95	139,00
16	20	Unid.	Agulha de tricô n.º 05	Becel	7,20	144,00
17	20	Unid.	Agulha de tricô n.º 5,5	Becel	9,50	190,00
18	30	Unid.	Agulha sem ponta para vagonite n.º14	Becel	0,98	29,40
19	30	Unid.	Agulha sem ponta para vagonite n.º16	Becel	0,88	26,40
20	30	Unid.	Agulha sem ponta para vagonite n.º18	Becel	0,49	14,70
21	30	Unid.	Agulha sem ponta para vagonite n.º22	Becel	0,49	14,70
22	30	Unid.	Agulha sem ponta para vagonite n.º24	Becel	0,44	13,20
23	30	Unid.	Agulha sem ponta para vagonite n.º26	Becel	0,44	13,20
24	30	Unid.	Agulha sem ponta para vagonite n.º13	Becel	1,22	36,60
33	06	Rolo	Corde sisal. Fio 6 m com 50 m.	RB	36,55	219,30
34	180	Mts.	Feltro liso sendo 30 metros cada cor: azul claro, amarelo limão, caramelo, laranja, vermelho e verde.	Vinatex	9,41	1693,80
41	400	Unid.	Linha bordado ponto cruz 08 m., cores: vermelho, verde escuro, verde claro, azul, preto, amarelo, branco, rosa, pink e mesclado. 40 de cada	SF	2,35	940,00
44	10	Pcts	Miçanga (preta e colorida) 02 mm, embalagem com aproximadamente 500 peças.	RB	2,64	26,40
45	10	Pcts	Miçanga (preta e colorida) 04 mm, embalagem com aproximadamente 500 peças.	RB	2,64	26,40
46	10	Pcts	Miçanga (preta e colorida) 05 mm, embalagem com aproximadamente 500 peças.	RB	2,64	26,40
47	10	Pcts	Miçanga de plástico medindo aproximadamente 6x5mm, embalagem com aproximadamente 1300 peças coloridas.	RB	2,64	26,40
50	50	Unid.	Placa de isopor 1,00mx0,50cmx0,15mm.	RB	1,66	83,00
55	20	Pcts	Strass cristais 4 mm cores sortidas com no mínimo 540 peças cada pacote.	RB	26,85	537,00
57	110	Unid.	Tinta PVA 100 ml sendo 10 cada cor: vermelho vivo, vermelho fogo, rosa escuro, branco, preto, marrom escuro, verde musgo, verde oliva, verde pistache, verde folha, verde maçã.	ACRILEX	5,64	620,40
59	180	Unid.	Toalha de banho 70x1,40 felpudo para bordar Torino II liso linha bordado 100% algodão (vermelho, branco, azul, amarela, verde e rosa)	DEY FIRTE	8,49	1528,20
			Total			7658,70



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 052/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ n.º 15.693.064/0001-92. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais para artesanato conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 16/06/2020, EMERSON LUIZ DA SILVA CPF: 162.061.768-43 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
25	10	Pcts.	Argola com corrente para chaveiro com 100 cada pacote	SP	10,91	109,10
32	50	Unid.	Cola instantânea, multiuso, para artesanato 50g n.º4.	Rendicola	18,62	931,00
35	50	Unid.	Fita de cetim-n.º 0, peça fechada nas cores preto, branco, amarela, vermelha, rosa azul, verde.	Progresso	5,88	294,00
36	50	Unid.	Fita de cetim-n.º 2, peça fechada nas cores preto, branco, amarela, vermelha, rosa azul, verde.	Progresso	5,88	294,00
37	50	Unid.	Fita de cetim-n.º 3, peça fechada nas cores preto, branco, amarela, vermelha, rosa azul, verde.	Progresso	5,88	294,00
38	10	Pcts	Imã de geladeira (c/ 50 unid.).	Infopaper	12,90	129,00
40	40	Pcts	Lantejoulas n.º. 06 cores variadas pacote com 1000 unidades.	Lantecor	1,96	78,40
48	50	Cx	Palito de sorvete com borda arredondada – Em madeira caixa c/ 100.	Estilo	3,76	188,00
51	100	Mts.	Plástico para toalha de mesa transparente impermeável 0,30 largura padrão 1,40m.	Cipatex	9,60	960,00
52	02	Pcts	Saco decorado transparente 11x20 cm (c/100)	Gala	17,28	34,56
53	02	Pcts	Saco decorado transparente 15x22 cm (c/100)	Gala	22,50	45,00
54	02	Pcts	Saco decorado transparente 30x30 cm (c/100)	Gala	33,32	66,64
			Total			3423,70



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 053/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE, CNPJ n.º 20.469.115/0001-37. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais para artesanato conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 16/06/2020, ROSINEIA DE CASSIA ROMANO VALENTE CPF: 246.929.528-90 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
26	200	Rolo	Barbante colorido 100% algodão n.º 06 610m. (amarelo, vermelho, azul, laranja, rosa, roxo, marrom, branco, preto e verde).	Pira	9,60	1920,00
27	70	Rolo	Barbante cru 100% algodão n.º04 610m.	Pira	9,60	672,00
28	70	Rolo	Barbante cru 100% algodão n.º06 610m.	Pira	9,60	672,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 408 – Segunda-feira, 29 de junho de 2020

Pág. 07

29	70	Rolo	Barbante cru 100% algodão n.º02 610m.	Pira	11,00	770,00
30	20	Rolo	Barbante sisal com 300 mts para artesanato	Pira	28,00	560,00
31	05	Unid.	Canetão para marcar tecido	Acrilex	3,00	15,00
49	100	Pcts	Pano de prato bainha liso tamanho 70x10 100% algodão (c/ 12unid)	Kely	22,54	2254,00
58	30	Unid.	Tinta relevo dimensional – para aplicação em tecidos, madeira, couro, isopor, gesso e cortiça. Composta de resina acrílica, água, aditivos e pigmentos nas cores: dourado, prata, verde, vermelho, azul e amarelo (05 de cada cor)	Acrilex	6,00	180,00
			Total			7043,00



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 054/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa ARTHUR PASSGNOLI BATISTA 09156262922, CNPJ n.º. 34.132.125/0001-97. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais para artesanato conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 16/06/2020, ARTHUR PASSGNOLI BATISTA CPF: 091.562.629-22 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
39	360	Unid.	Lã 40gr. 100% acrílico nas cores preta, amarela, vermelha, verde escuro, marrom, rosa, roxa, pink, mesclada.	Mollet	3,45	1242,00
42	300	Unid.	Linha para crochê 1000 m., 100% mercerizado, acabamento cintilante, toque macio, fio NE 4/2 (151 tex) para agulha de crochê 1,25 mm, nas cores vermelho, verde, azul, amarelo, branco, rosa, roxo, laranja, marrom e mesclado (30 de cada)	Clea	12,15	3645,00
43	300	Unid.	Linha para crochê 500 m., 100% mercerizado, acabamento cintilante, toque macio, fio NE 4/2 (295 tex) para agulha de crochê 1,75 mm e agulha para tricô 3.0mm e 3.5 mm, nas cores vermelho, verde, azul, amarelo, branco, rosa, roxo, laranja, marrom e mesclado (30 de cada)	Clea	11,80	3540,00
56	52	Cx	Tinta para tecido – nas cores: azul celeste, azul turquesa, siena natural, marrom, magenta, vinho, púrpura, caramelo, violeta, laranja, sépia, verde oliva, verde pistache, verde musgo, verde bandeira, amarelo ouro, amarelo pele, pink, verde claro, clareador, vermelho fogo, vermelho púrpura, vermelho escarlata, vermelho tomate, branco, preto. 37ml	Acrilex	24,00	1248,00
60	180	Unid.	Toalha de rosto 50x80 felpudo para bordar Torino II liso linha bordado 100% algodão (vermelho, branco, azul, amarela, verde e rosa)	Dohler	3,42	615,60
61	21	Peça	Viés 35 mm largo de 50 metros sendo 3 peças cada cor: amarelo, branco, azul, verde, vermelho, rosa e preto.	Cinderela	13,40	281,40
			Total			10572,00



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 050/2020.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa JOYCE MARIA MADALENA ARRUDA, CNPJ n.º 09.104.960/0001-76. Objeto: registro de preços para possível aquisição de marmitex no município de Ribeirão do Pinhal, conforme solicitação do Gabinete e Secretaria de Saúde. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 08/06/2020, JOYCE MARIA MADALENA ARRUDA CPF: 032.969.309-30 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	500 unid	(MARMITEX) Refeição completa individual acondicionada em embalagem descartável de alumínio ou isopor com aproximadamente 700 gr., contendo no mínimo arroz, feijão, carne, frango, refogados, salada acompanhada de um refrigerante 350ml. (SECRETARIA DE SAÚDE)	Novo Sabor	10,19	5095,00
02	1.200 unid	(MARMITEX) Refeição completa individual acondicionada em embalagem descartável de alumínio ou isopor com aproximadamente 700 gr., contendo no mínimo arroz, feijão, carne, frango, refogados, salada acompanhada de um refrigerante 350ml. (RODOVIÁRIO)	Novo Sabor	10,19	12228,00



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 067/2020.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa R.A. MARTINS DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ n.º 26.984.213/0001-99. Objeto: registro de preços para possível aquisição de curativos para o paciente Eduardo Sene, conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Vigência 24/06/2021. Data de assinatura: 25/06/2020, RICARDO ANTÔNIO MARTINS CPF: 006.108.249-02 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	100	unid	Curativo absorvente com prata, cobertura de hidrofibra antimicrobiana, estéril, macia, composta por 100% de carboximetilcelulose sódica e 1,2% de prata iônica. Embalagem 01 unidade, tamanho 10cmX10cm.	Convatec Aquacel AG+Extra	82,94	8.294,00
02	100	unid	Curativo de hidrofibra de carboximetilcelulose e alginato de cálcio. Embalagem com 01 unidade, tamanho 10cmX10cm.	Cremer	42,20	4.220,00
			Total			12.514,00



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

**EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 068/2020.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa W.P. DO BRASIL LTDA, CNPJ n.º 04.483.808/0001-28. Objeto: registro de preços para possível aquisição de cartuchos e toners compatíveis conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 25/06/2020, CARLA CRISTINA PEDRONE FACHINI CPF: 024.538.179-14 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 408 – Segunda-feira, 29 de junho de 2020

Pág. 09

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	100	Unid.	CARTUCHO 901 COLOR	Microjet	74,30	7430,00
03	100	Unid.	CARTUCHO 662 COLOR	MKI	57,80	5780,00
04	100	Unid.	CARTUCHO 662 PRETO	MKI	53,00	5300,00
05	50	Unid.	CARTUCHO 122 COLOR	MKI	65,50	3275,00
06	50	Unid.	CARTUCHO 122 PRETO	MKI	56,00	2800,00
22	30	Unid.	TONER HP M12W	WP	41,50	1245,00
25	50	Unid.	TONER SAMSUNG D101	WP	50,00	2500,00
26	10	Unid.	TONER CF217A (MPF M130FW)	WP	42,50	425,00
			TOTAL			28755,00



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 069/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa LIBERTY PRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - EIRELI, CNPJ n.º 33.848.018/0001-05. Objeto: registro de preços para possível aquisição de cartuchos e toners compatíveis conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 25/06/2020, CRISLAINE CALDI DA C. ARRABAÇA CPF: 083.104.949-98 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
02	100	Unid.	CARTUCHO 901 PRETO	MICROJET	65,66	6.566,00
09	50	Unid.	CARTUCHO 21 PRETO	MICROJET	45,08	2.254,00
27	10	Unid.	TONER CF219A	MONOCRON	45,30	453,00
30	25	Unid.	TONER SAMSUNG SCX 3405	QUALITY PREMIUM	40,00	1.000,00
			TOTAL			10.273,00



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 070/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa INT. SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA, CNPJ n.º 07.703.592/0001-57. Objeto: registro de preços para possível aquisição de cartuchos e toners compatíveis conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 25/06/2020, ELAINE CHAVENCO UEDA CPF: 808.552.709-00 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
07	88	Unid.	CARTUCHO 664 COLOR	Microjet	61,25	5390,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 408 – Segunda-feira, 29 de junho de 2020

Pág. 010

08	88	Unid.	CARTUCHO 664 PRETO	Microjet	56,84	5001,92
10	50	Unid.	CARTUCHO 22 COLOR	Microjet	67,62	3381,00
13	15	Kit	TINTA EPSON TX620FWD – 1401 BLACK, 1402 CYAN, 1403 MAGENTA E 1404 YELLOW (COM 04 UNIDADES CADA).	Microjet	73,41	1101,15
16	15	Unid.	TINTA UNIVERSAL 01 LITRO CORANTE PRETA MODELO EPSON INKJET.	Kora	28,80	432,00
21	10	Unid.	TONER 248A (15W)	Premium	39,50	395,00
29	10	Unid.	TONER SAMSUNG PROXPRESS M3325ND	Premium	60,36	603,60
32	150	Unid.	TONER CB435A	Premium	32,65	4897,50
			TOTAL			21202,17



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 071/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ n.º. 31.327.945/0001-46. Objeto: registro de preços para possível aquisição de cartuchos e toners compatíveis conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 25/06/2020, VALDOMIRO ONOFRE DA SILVA CPF: 695.420.409-97 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
11	20	Kit	TINTA EPSON ECOTANK L395, L375 – BK 664/C664/M664/Y664 (COM 04 UNIDADES 500ML CADA)	Kora	60,00	1200,00
12	15	Kit	TINTA EPSON L110, L20, L220, L365, L375, L380, L395, L475, L495,L565,L575 – BK 664/C664/M664/Y664 (COM 04 UNIDADES 500ML CADA)	Kora	76,44	1146,60
14	04	Kit	CARTUCHO COMPATÍVEL HP 4615 – 670XL (BLACK,CYAN, MAGENTA E YELLOW)	Kora	73,01	292,04
15	20	Kit	TINTA HP INK TANK – 412/GT51 BLACK, GT52 CYAN, MAGENTA E YELLOW (COM 04 UNIDADES 500ML CADA)	Kora	76,00	1520,00
17	50	Unid.	TONER CF219A (MPF M130FW)	Premium	43,00	2150,00
18	30	Unid.	TONER BROTHER DCP 1602	Premium	40,67	1220,10
19	30	Unid.	TONER BROTHER DR1060	Premium	49,39	1481,70
20	20	Unid.	TONER BROTHER HL 1202	Premium	39,20	784,00
23	50	Unid.	TONER HP CF 283A	Premium	33,81	1690,50
28	160	Unid.	TONER CE285A	Premium	34,57	5531,20
31	50	Unid.	TONER XEROX 3330	Premium	96,00	4800,00

33	20	Unid.	TONER SAMSUNG SCX 4300	Premium	62,72	1254,40
			TOTAL			23070,54



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2020 – CONTRATO 060/2020.

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ n.º 61.198.164/0001-60. Objeto: contratação de seguros para os veículos Ambulância Renault Master placa AZL-8175, Fiat Strada placa BAN-0474 e Fiat Mobi placa BAN-7303 com cobertura mínima para 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93. Vigência 10/07/2021. LOTE 01 - SEGURO AMBULÂNCIA Placa: AZL-8175 - VALOR: R\$ 2.880,00. Data de assinatura: 18/06/2020 ROBERTO DE SOUZA DIAS CPF: 115.838.468-83 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.



EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2020 – CONTRATO 061/2020.

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ n.º 90.180.605/0001-02. Objeto: contratação de seguros para os veículos Ambulância Renault Master placa AZL-8175, Fiat Strada placa BAN-0474 e Fiat Mobi placa BAN-7303 com cobertura mínima para 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93. Vigência 10/07/2021. LOTE 02 - SEGURO FIAT STRADA Placa: BAN 0474 - VALOR: R\$ 1.120,00 e LOTE 03 - SEGURO FIAT MOBI Placa BAN 7303 - VALOR: R\$ 940,00. Data de assinatura: 18/06/2020 MARCELO WAIS CPF: 632.005.380-15e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.



**EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 062/2020.**

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa MENON INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n.º 08.751.591/0001-40. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de expediente e pedagógicos conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Administração. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 25/06/2020, JONIR ANTONIO MENON CPF: 142.867.699-68 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	20	Cx	Alfinete de segurança n.º 0 em aço niquelado com 3 cm c/ 100.	Bacchi	9,75	195,00
02	08	cx	Alfinete redondo colorido com 100 unidades	Iara	6,46	51,68
08	110	pct.	Balões látex de borracha natural n.º 6.5, pacotes com 50 unidades cada; ROSA: 20 pacotes; Azul Marinho: 20 pacotes; Amarelo: 20 pacotes; Verde: 10 pacotes; Vermelho: 20 pacotes; Branca: 20 pacotes.	Pic Pic	7,65	841,50
13	40	pcts.	Bexiga – c/ 50 unidades cor lisa, tamanho médio n.º70, azul, vermelha, verde, rosa, branca, Pink, amarela e laranja. Sendo 5 pacotes de cada cor	Pic Pic	7,84	313,60
16	11	unid	Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, solar/bateria g10.	Hoopson	21,63	237,93

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
 Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 408 – Segunda-feira, 29 de junho de 2020

Pág. 012

17	90	unid	CD-R gravável com embalagem.	Multilaser	1,35	121,50
18	125	unid	CD-RW rgravável com embalagem.	Multilaser	3,33	416,25
22	10	cx	Clipes niquelado nº 5/0, fabricado com arame de aço com tratamento anti-ferrugem (caixa com 500grs)	Wireflex	17,40	174,00
30	180	unid	Cola com glitter 35g – líquida lavável, não tóxica, aplicável em papeis. Val. Mínima de 1 ano, cores: vermelho, azul, verde, prata, dourado, branco (30 de cada cor)	Acrilex	3,06	550,80
32	50	unid	Cola em relevo cores variadas 35g	Acrilex	10,19	509,50
36	20	unid	DVD-R gravável, com capacidade 4,7 GB com embalagem.	Multilaser	3,15	63,00
48	100	unid	Fitas adesiva transparente em polipropileno, medindo 12mm x 50 m.	Polibras	1,75	175,00
53	10	unid	Fita para impressora matricial Epson FX-890.	Masterprint	12,00	120,00
54	10	pct	Fitilho 50m, 5mm, pacote c/ 10 unid. Nas cores: BRANCO, VERMELHO, AZUL, AMARELO, ROSA, VERDE, ROXO.	Em Festa	50,48	504,80
55	15	unid	FURADOR alicate metálico 01 furo.	Jocar	11,72	175,80
59	50	pote	GLITTER: glitter poliéster acondicionado em pote de 550g. Cores: PRATA. DOURADO. PEROLADO. AZUL. VERDE. VERMELHO.	Lantecor	36,45	1822,50
62	12	unid	Grampeador para madeira Alta Pressão - estrutura metálica de alta resistência, utilizado para fixação em madeira, tecidos, plástico, entre outros. grampos suportados: 106/6.	Grampline	63,79	765,48
63	13	unid	Grampeador alicate- Grampos 24/6 e 26/6- Corpo todo metálico- 30 folhas- 17,5 x L:2 x A:7cm.	Sertic	51,03	663,39
73	06	unid	Livro Ata s/margem, 100 folhas, (217X310).	Tamoio	15,32	91,92
76	06	unid	Pen drive 08 GB.	Multilaser	23,52	141,12
77	21	unid	Pen drive 16 GB.	Multilaser	29,89	627,69
78	16	unid	Pen drive 32 GB	Multilaser	42,37	677,92
81	50	unid	PERFURADOR ARTESANAL JUMBO PARA PAPEL/E.V.A.: indicado para papéis de 80 à 210g e E.V.A. de até 2mm. Abertura de 2.2mm. Nos formatos de: SAPO, PEIXE, MENINA, MENINO, DUAS ESTRELAS. Sendo 10 unidades para cada formato.	Tok & Vrie	36,45	1822,50
85	60	unid	Pilha alcalina C, 1,5 V.	Alfacell	10,80	648,00
87	50	unid	PINCEL CHATO Nº 4: cabo longo e amarelo. Cerda branca. Filamento sintético. Virola em alumínio	Tigre	1,97	98,50
88	50	unid	PINCEL CHATO Nº 8: cabo longo e amarelo. Cerda branca. Filamento sintético. Virola em alumínio	Tigre	2,16	108,00
89	50	unid	PINCEL CHATO Nº 12: cabo longo e amarelo. Cerda branca. Filamento sintético. Virola em alumínio	Tigre	2,75	137,50
91	50	unid	PINCEL REDONDO Nº 4: cabo curto, cor amarelo. Filamento sintético. Virola de alumínio. Indicação: tinta à base de água.	Tigre	2,07	103,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 408 – Segunda-feira, 29 de junho de 2020

Pág. 013

92	50	unid	PINCEL REDONDO Nº 8: cabo curto, cor amarelo. Filamento sintético. Virola de alumínio. Indicação: tinta à base de água.	Tigre	2,52	126,00
93	50	unid	PINCEL REDONDO Nº 12: cabo curto, cor amarelo. Filamento sintético. Virola de alumínio. Indicação: tinta à base de água.	Tigre	2,70	135,00
94	40	unid	PISTOLA PARA COLA QUENTE fina: pequena, compatível com bastão de 7,5mm x 30cm. Que possua ponta com isolante térmico garantindo maior segurança e evitar queimaduras. Potência: 15 Watts. Bivolt.	Sertic	18,00	720,00
99	10	unid	SUPORTE DE FITA DUREX: que se adapte em rolos de fitas medindo: 12x33; 12x50; 12x65; 19x50; 19x65; 20x50; 25x50 (todas em mm). Lâmina de aço inox com corte a laser. Base antiderrapante com corpo injetado em poliestireno. Permite acoplamento de fitas com diâmetros de 1" e 3". Especial para corte de fita de polipropileno, onde a função da lâmina é mais exigida. Totalmente lacrado, evitando o deslocamento do material utilizado como peso.	Cavia	12,00	120,00
100	71	unid	Tesoura de inox, multiuso, cabo plástico, 21 cm, lamina de 10 cm em aço inoxidável.	Masterprint	20,73	1471,83
101	340	unid	TESOURA ESCOLAR: 13 cm. Lâmina em aço inox. Ponta arredondada. Cabo de reino termoplástico, anatômico colorido. Caixa c/ 24 unidades.	Masterprint	2,05	697,00
			TOTAL			15428,21



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 063/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa EMERSON LUIZ DA SILVA, CNPJ n.º 15.693.064/0001-92. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de expediente e pedagógicos conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Administração. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 25/06/2020, EMERSON LUIZ DA SILVA CPF: 162.061.768-43 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
03	50	unid.	ALMOFADA PARA CARIMBO: formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, tecido que proporcione melhor absorção. Dimensões aproximadas: 6,9 x 11 cm. AZUL: 20 unidades; PRETO: 20 unidades e VERMELHO: 10 unidades.	STAR	6,99	349,50
04	50	unid.	Apagador de madeira resistente, com aplicação de carpete para quadro negro 16x5,5x2cm.	CAGEMA	4,14	207,00
06	12	unid.	Aparelho Telefone sem fio com 02 teclas de discagem direta, Discagem rápida para 10 números, LED no fone para sinalização, 07 tipos de toque com 5 opções de volume, Tom de tecla, Modo repouso automático ao colocar o fone na base, Tecla Mudo, Aviso sonoro e visual de fora de alcance e sonoro de bateria baixa, Bateria de 96h em modo repouso e 9h em uso contínuo, Localizador de fone.	ELGIN	94,00	1128,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL
Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Ano III | Edição nº 408 - Segunda-feira, 29 de junho de 2020

Pág. 014

07	22	cx	APONTADOR: retangular simples, em plástico resistente; lâmina de aço temperado com excelente fio de corte. Caixa c/ 100 unidades.	LEO LEO	40,48	890,56
25	09	cx	Cola em bastão com no mínimo 40g (lavável, não tóxica, a base de água com glicerina) de primeira linha (12 unid.).	LEO LEO	26,43	237,87
34	05	cx	Cola universal 17 g. Caixa com 12 unidades	CLASSE	29,00	145,00
35	07	cx	Corretivo líquido frasco c/ 18 ml (c/06 unid).	ZAS	24,38	170,66
37	05	unid	Elástico chato n.º 12 rolo c/ 100 metros largura 7 mm (34mmx25mts)	S.JOSÉ	51,03	255,15
38	04	pct	Elástico látex borracha para dinheiro, amarelo, n.º 18 500gr.	PREMIER	19,13	76,52
40	64	unid.	Estilete largo profissional trava automática, lâmina 18mm em aço carbono extensível interna.	MASTER	3,59	229,76
41	60	unid.	Estilete pequeno profissional trava automática, lâmina 09mm em aço carbono extensível interna.	MASTER	2,39	143,40
47	610	unid.	Fita adesiva transparente em polipropileno, medindo 48mm x 50 m.	FIT	2,73	1665,30
49	02	unid.	Fita Bicolor (Vermelho e Preto) para calculadora compatível com Procalc LP45 e Elgin.	MASTER	7,29	14,58
50	15	rolo	Fita de cetim 07 mm face simples c/ 100 m. Cor Azul Escuro, Rosa, Vermelho Escuro e Amarelo Ouro.	PROGRESSO	16,80	252,00
51	04	unid.	Fita Dupla Face Fixa Forte - 19 mm - verde.	ADERE	9,80	39,20
56	100	cx	Giz de cera com 06 unid.	CORELES	2,25	225,00
68	05	cx	Lâmina para estilete largo 18mm em aço carbono (c/ 10).	MASTER	16,40	82,00
69	05	cx	Lâmina para estilete estreito 09mm em aço carbono (c/ 10).	MASTER	10,96	54,80
72	106	cx	LÁPIS GRAFITE: hexagonal. Mina grafite nº 2 = B. Resistente, com escrita macia, traço escuro e excelente apagabilidade. Exclusivo processo de fabricação que proporciona maior resistência à quebra da mina ao usar e apontar. Madeira plantada de alta qualidade, ecologicamente correto, 100% reflorestada. Cor preta. Caixa c/ 144 unidades.	ECOLE	68,35	7245,10
74	10	pcts	Marcador de pagina adesivo com 05 cores com 100 folhas sendo 05 blocos com 20 folhas cada (11,9mmx43,2mm).	TRIS	8,20	82,00
86	12	unid.	Pincel atômico escrita grossa (preto, azul e vermelho)	MASTER	2,70	32,40
90	15	jgo	Pincel quadro branco ponta redonda, (c/4 cores preta, azul, vermelho e verde).	MASTER	25,50	382,50
96	06	unid.	Porta-clips/lápis/lembretes- em poliestireno de 1ª qualidade, de formato quadrado, em cor transparente, medindo aproximadamente 23 cm comp., 9cm altura e 6 cm largura.	WALEU	9,60	57,60
97	53	unid.	Prancheta Acrílico Polipropileno Cristal Com Prendedor Metal.	WALEU	10,93	579,29
102	170	cx	TINTA GUACHE: tempera guache. Aplicações: para pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina.	GUACHEBEL	31,89	5421,30

			Não tóxico. Solúvel em água. Cores miscíveis entre si. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Acondicionado em potes de 250 ml. Caixa c/ 6 unidades. Nas cores: AMARELO OURO. AZUL TURQUESA. BRANCA. PRETA. MARROM. VERMELHA. VERDE BANDEIRA. ROSA. AMARELO PELE.			
			TOTAL			19966,49



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 064/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa LIBERTY PRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - EIRELI, CNPJ n.º. 33.848.018/0001-05. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de expediente e pedagógicos conforme solicitação da Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Administração. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 25/06/2020, CRISLAINE CALDI DA C. ARRABAÇA CPF: 083.104.949-98e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
05	12	unid.	Aparelho Telefone de mesa com chave, funções Flash, Redial/Redisar e Mute/Mudo, 03 volumes de campainha, Opção de chave e bloqueio, Posições mesa e parede.	ELGIN	66,54	798,48
10	83	kg	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO: bastão silicone adesivo 100% sólido em termoplásticos à base de resinas e borrachas sintéticas. Transparente. Dimensões: 7,5mm x 30cm. Pacote de 1 kg	MARIPEL	41,02	3404,66
11	83	kg	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA: bastão silicone adesivo 100% sólido em termoplásticos à base de resinas e borrachas sintéticas. Transparente. Dimensões: 12mm x 30cm. Pacote de 1 kg.	MARIPEL	41,02	3404,66
12	100	unid	Bateria Lithiun CR2032 03v	ELGIN	1,22	122,00
28	226	unid.	Cola a base de polivinil acetato-pva, branca, pastosa, lavável, não tóxica c/ 500 gr.	TEKBOND	11,09	2506,34
29	50	cx	COLA COLORIDA: bico aplicador que facilite a pintura e evite o desperdício. Lavável. Cores miscíveis, vivas e intensas. Secagem rápida. Não tóxica. Certificada pelo INMETRO. Caixa c/ 6 cores de 23 g cada.	DELTA	9,60	480,00
83	100	unid.	Pilha alcalina AA, 1,5 V.	ELGIN	3,24	324,00
84	140	unid.	Pilha alcalina AAA, 1,5 V.	ELGIN	3,15	441,00
			TOTAL			11481,14



PREFEITURA DE
RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2020
ATA REGISTRO DE PREÇOS 066/2020.

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa M. HELENA RIBEIRO DE DEUS, CNPJ n.º. 34.911.856/0001-30. Objeto: registro de preços para possível aquisição de materiais de expediente e pedagógicos conforme solicitação da Secretaria de Educação,

Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Saúde e Administração. Vigência 31/12/2020. Data de assinatura: 25/06/2020, MARIA HELENA RIBEIRO DE DEUS CPF: 463.478.959-00 e Wagner Luiz de Oliveira Martins, CPF/MF n.º 052.206.749-27.

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
14	105	cx	Borracha escolar branca n.º 40 (c/ 40 unid. cada).	RED BOR	16,22	1703,10
26	02	cx	Cola branca com no mínimo 100g de primeira linha (12 unid.)	FRAMA	46,00	92,00
27	1060	unid.	Cola branca com no mínimo 40g de primeira linha	FRAMA	3,15	3339,00
31	30	pct	COLA COM GLITTER: indicada para trabalhos escolares e artesanais. Bico aplicador que facilite a pintura e evite o desperdício. Lavável. Cores vivas e brilho intenso. Secagem rápida. Não tóxica. Certificada pelo INMETRO. Embalagem c/ 12 bisnagas plásticas de 23 g cada. Nas cores: OURO: 05 pacotes. PRATA: 05 pacotes. VERMELHO: 05 pacotes. AZUL: 05 pacotes. VERDE: 05 pacotes. PEROLADO: 05 pacotes	KOALA	22,99	689,70
42	10	unid.	Extrator de grampo tipo espátula galvanizado.	CARBRINK	2,09	20,90
71	700	cx	LÁPIS DE COR: c/ A-B-S. Cobertura branca protetora que reforça o núcleo da mina e aumenta a resistência à quebra. Corpo hexagonal. Mina 3mm. Atóxico. Cores brilhantes. Madeira proveniente de floresta certificada, com projeto de gestão florestal e reflorestamento. Fácil de apontar. Ponta durável e resistente. Embalagem: c/ 12 lápis de cores diferentes e 2 lápis.	STAEDTLER	15,32	10724,00
			TOTAL			16568,70

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL PORTARIA Nº 028/2020

O Senhor **EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA**, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

Dispõe sobre a terceira avaliação especial de desempenho da servidora ocupante de cargo efetivo de Serviços Gerais Legislativo da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da terceira avaliação de estágio probatório da servidora abaixo relacionada:

Nome do servidor (a)	Período da avaliação de desempenho
Ângela Perdoncin de Souza	16/10/2019 a 16/05/2020

Art. 1º - HOMOLOGAR a avaliação de desempenho da servidora de estágio probatório **ÂNGELA PERDONCIN DE SOUZA**, cargo de Serviços Gerais Legislativo, nomeada pela Portaria nº 085/2018 durante o período de 16 de outubro de 2019 a 16 de abril de 2020, conforme o artigo 6º, I, a, da Lei 1762/2016, sem prejuízo da continuidade de apuração dos fatores de assiduidade, disciplina, capacidade de iniciativa, produtividade e responsabilidade, nos

termos do art. 1º, § 3º da Lei nº [1762/2016](#).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, 29 de junho de 2020.

EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA

Presidente do Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

PORTARIA Nº 029/2020

O Senhor **EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA**, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

Dispõe sobre a terceira avaliação especial de desempenho, do servidor ocupante de cargo efetivo de Oficial Legislativo da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da terceira avaliação de estágio probatório do servidor abaixo relacionado:

Nome do servidor (a)	Período da avaliação de desempenho
Luiz Eduardo Lourenço de Souza	17/10/2019 a 17/05/2020

Art. 1º - HOMOLOGAR a avaliação de desempenho do servidor de estágio probatório **LUIZ EDUARDO LOURENÇO DE SOUZA**, cargo de Oficial Legislativo, nomeado pela Portaria nº [086/2018](#) durante o período de 17 de outubro de 2019 a 17 de abril de 2020 conforme o artigo 6º, I, a, da Lei [1762/2016](#), sem prejuízo da continuidade de apuração dos fatores de assiduidade, disciplina, capacidade de iniciativa, produtividade e responsabilidade, nos termos do art. 1º, §3º da Lei nº [1762/2016](#).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, 29 de junho de 2020.

EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA

Presidente do Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente do Poder Legislativo de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público a realização da Audiência Pública, no dia 02 de julho do ano de 2020, quinta-feira, com início às 18h00 com a explanação do contador do Poder Executivo, o Senhor Marcelo Corinth referente ao projeto de Lei 065/2020 com a súmula: "Dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária de 2.021 e dá outras providências". A audiência será realizada na sala das sessões da Câmara Municipal, localizada no prédio da Prefeitura Municipal, nº 983, centro.

EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA

Presidente do Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, com respaldo no que dispõe o artigo 159, I do Regimento Interno, **CONVOCA** os Senhores vereadores para Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 02 de julho de 2020, quinta-feira, com início às 18h20, na sala das sessões, localizada na Rua Paraná, 983.

Pauta para Sessão Extraordinária:

Projeto de Lei n **065/2020**: Dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária de 2021 e dá outras providências.

EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA

Presidente do Poder Legislativo

**CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA**

O Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, com respaldo no que dispõe o artigo 159, I do Regimento Interno, **CONVOCA** os Senhores vereadores para Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 02 de julho de 2020, quinta-feira, com início às 18h30, na sala das sessões, localizada na Rua Paraná, 983.

Pauta para Sessão Extraordinária:

Projeto de Lei 001/2020, do Poder Legislativo – substitutivo ao projeto de Lei do n 058/2020, do Poder Executivo: Dispõe sobre denominação da praça esportiva e pública no conjunto Silvio Frutuoso de Mello Coelho, localizada no município de Ribeirão do Pinhal e dá outras providências. Praça Barnabé – João Ferreira de Mello

Projeto de Lei 061/2020: Dispõe sobre denominação da praça esportiva e pública no Jardim Bandeirantes localizada no município de Ribeirão do Pinhal e dá outras providências. *Praça Eva Maria Esteves – a popular Noca.*

Emenda Modificativa nº 0001/2020 Súmula: Altera o art. 1º do Projeto de Lei nº 061/2020.

EMERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA
Presidente do Poder Legislativo

Assinatura Digital